&uk^mn<>QJm)u^

Ofício256/GP
Brasília, 5 de setembro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

LEANDRO DAIELLO COIMBRA

Diretor-Geral

Departamento de Polícia Federal
Brasília-DF

Senhor Diretor-Geral,

Fazendo referência aos áudios entregues nos autos da Pet 7003 e
tendo em vista a afirmação do Procurador-Geral da República no
Despacho 1011/2017/GTLJ-PGR, segundo a qual "há trechos no áudio que
indicam a omissão dolosa de crimes praticados pelos colaboradores,
terceiros e outras autoridades, envolvendo inclusive o Supremo Tribunal
Federai', venho exigir a instauração imediata de investigação quanto às
declarações relativas a este Supremo Tribunal e seus membros, para
sanar, de forma célere, as dúvidas irresponsavelmente levantadas contra

representantes do Poder Judiciário.

Atenciosamente,

Ministra CARMEN LÚCIA
Presidente

feCe^l fe* OSfafa